y designar a los siguientes miembros de la Corporación que desempeñarán sus cargos en ré-
gimen de dedicación exclusiva, percibiendo las cantidades anuales fijadas en el acuerdo del
Pleno de la Corporación de 15 de julio de 2019:

a) Doña Mercedes Castañeda Abad, primera teniente de alcalde, con una retribución
anual de cuarenta y cinco mil euros (45.000,00 euros), distribuida en 14 mensua-
lidades.

b) Don José María López García, miembro de la Junta de Gobierno Local, con una
retribución anual de cuarenta y cinco mil euros (45.000,00 euros) dividida
en 14 mensualidades.

c) Don Ángel González Baos, miembro de la Junta de Gobierno Local, con una retri-
bución anual de cuarenta y cinco mil euros (45.000,00 euros) dividida en 14 men-
sualidades.

d) Don Jesús Serrano Jiménez, miembro de la Junta de Gobierno Local, con una re-
tribución anual de cuarenta y cinco mil euros (45.000,00 euros) dividida
en 14 mensualidades.

La fecha de efectos del nombramiento se retrotraen a 15 de julio de 2019, de acuerdo
con el artículo 39 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, para los cargos que se venían desem-
peñando en régimen de dedicación exclusiva en dicha fecha, y se harán efectivos a partir